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رهبری آیت ا... خامنه ای لطف خدا بود
نماینده تهــران در مجلس خبرگان رهبری گفــت: من الان هم 
که بررســی می کنم، واقعا غیر از آیت ا...خامنه ای گزینه دیگری 
نداشتیم و همان شــب هم که امام درگذشــتند، فکر می کردیم 
رهبری شــورایی، نتیجه نمی دهد. آیت ا... امامی کاشــانی افزود: 
آقای هاشــمی نظرش روی رهبری آقــا بــود. آیت ا...خامنه ای 
هم نمی خواســتند رهبری را بپذیرند. لطف خدا بــود که به این 
ســمت رفتیم و آیت ا...خامنــه ای رهبر شــدند. خداوند همین 
الان هم لطفــش را از مملکت دریغ نکرده اســت و کشــور ما را 

هدایت می کند.
مرکز اسناد انقلاب اسلامی

وزیر پیشنهادی صمت به زودی معرفی می شود
معاون پارلمانی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه وزیر پیشــنهادی 
صمت به زودی به مجلس معرفی می شود، گفت: دولت به هیچ وجه 
معرفی وزیر صمت را به تفکیک وزارتخانه صمت، مشروط و موکول 
نکرده است. حسینعلی امیری افزود: رئیس جمهور تابع قانون است. 
چنانچه مجلس به تشــکیل وزارت بازرگانی که در شرایط تحریم 
ضروری است، رای دهد که مورد خواست و تاکید دولت است، دو 
وزیر و در غیر این صورت وزیر پیشنهادی صمت به مجلس معرفی 

خواهد شد.
ایرنا

نگرانی آمریکا و اسرائیل از همکاری تسلیحاتی ایران
وزیر امورخارجــه آمریکا با مطــرح کردن ادعاهایــی، بر موضع 
کشــورش مبنی بر ضرورت تمدید تحریم تسلیحاتی ایران تاکید 
کرد. مایک پمپئو مدعی شــد که با به پایان رسیدن تاریخ تحریم 
تسلیحاتی ایران، این امکان فراهم می شود که ایران بتواند به یک 
دلال «واقعا خطرناک» تسلیحات برای روسیه و چین تبدیل شود. 
همچنین نماینده رژیم صهیونیســتی در ســازمان ملل با مطرح 
کردن ادعاهایی علیه کشورمان، خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی 
ایران شد. دنی دانون در ادامه، با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران 
گفت: هرجا که خطری علیه اسرائیل وجود دارد، شما می توانید اثر 

انگشت ایران را ببینید.
ایسنا

اتهام یک شرکت  مخابراتی در ترور سردار سلیمانی
یک شــرکت تلفن همراه عراقی به دست داشــتن در ترور سردار 
سلیمانی و ابومهدی المهندس متهم شد. پایگاه خبری شفق نیوز 
به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که کمیته تحقیق در پرونده ترور 
ابومهدی المهندس و سردار شهید قاسم سلیمانی، اتهاماتی را علیه 
یک شــرکت مخابراتی عراقی مبنی بر دست داشتن در این ترور، 
دریافت کرده اســت. این منبع افزود: فرماندهی ارتش آمریکا از 
طریق این خط تلفن، اطلاعات کافی درباره محل حضور المهندس 
و دیدارش با سردار سلیمانی را به دست آورده و این مسئله به روند 

ترور آن دو شهید کمک کرده است.
ایسنا

فرار داماد وزیر سابق از کشور
چهاردهمین جلسه دادگاه رســیدگی به اتهام مدیرعامل سابق 
شــرکت بازرگانی پتروشــیمی و ١۴متهم دیگر دیروز به ریاست 
قاضی مسعودی مقام برگزار شد. در جلسه گذشته، ابراهیم خانی، 
وکیل متهم علیرضا علایی رحمانی، هم دفاع کرد که البته قاضی 
بخشــی از دفاعیات وی را نپذیرفت. در ادامه نوبت به اخذ آخرین 
دفاعیات متهم ردیف اول پرونده، رضا حمزه لو مدیرعامل ســابق 
شرکت بازرگانی پتروشیمی رسید. متهم مواردی را مطرح کرد و 
دیروز هم ادامه دفاعیات این متهم شنیده  شد. حمزه لو در جلسه 
دیروز گفت: علنی بودن دادگاه می توانــد به جامعه آرامش دهد. 
در دورانی که بودم، قیمت ارز ثابت بــود. وى ادامه داد: بازرگانی 
پتروشیمی یک ابزار براى دولت بود. من اساسا با واگذارى بازرگانی 
مشکل داشتم و همان موقع مصاحبه کردم و گفتم نباید بازرگانی 
را خصوصی می کردند؛ چراکه مثل خزانه دارى کل کشور است. در 
این بخش از جلسه دادگاه، حســینی نماینده دادستان بیان کرد: 
حمزه لو از ابتدا به دفاع از خود شــروع کــرد و باید گریزى به بدو 
مدیریت او بزنم. شروع فعالیت مجرمانه از زمان مدیریت وى صورت 
گرفته و آنچه در مدیریت بعدى صورت گرفته اســت، در زمان او 
پایه ریزى شده بود. حمزه لو گفت: منابع ارزى عظیمی دستم بود و 
می توانستم هر کارى می خواهم، بکنم. قاضی در ادامه گفت: متهم 
علی اشرف  ریاحی با پاســپورتی به نام دیگری از کشور فرار کرده 
است. او علیه وزیر ســابق که پدر همسرش است، مستنداتی ارائه 
کرده است. ریاحی همچنین درباره «شبنم نعمت زاده» در بحث 
دارویی مطالبی را ارائه کرده است. وی افزود: آن هایی که از کشور 
فرار کردند، علیه آن هایی که در کشــور ایستاده اند و از خودشان 

دفاع می کنند، سند می دهند که خیلی جالب است.
میزان

پرداخت حقوق کارگران هفت تپه از منابع دیگر
در روزهایــی که کارگــران هفت تپه نزدیک به دو مــاه اعتصاب 
کرده اند و خواهــان پرداخت حقوق معوقه خود هســتند، دیروز 
امیرحسین اســدبیگی، قائم مقام مدیرعامل شرکت هفت تپه، در 
گفت وگویی با شــبکه خبر، طی اظهاراتی مدعی شــد که حقوق 
کارگردان تا اردیبهشت به روز پرداخت شده است اما از این تاریخ 
به نادرستی برای ما پرونده قضایی تشکیل شد و حساب های بانکی 
ما را بستند و نتوانســتیم حقوق  را پرداخت کنیم. بنا بر گزارش 
مرکز رســانه قوه قضائیه، حســاب های موجود و منابع مختلف 
اســدبیگی برای پرداخت حقوق کارگران، موجود و کافی اســت 
و حســاب خریدوفروش کننده ارز غیرقانونی شــرکت  هفت تپه، 
توقیف اســت و حقوق کارگران باید از حســاب ها و منابع دیگر 

تامین شود .
میزان

تکذیب دستگیری شارمهد در تاجیکستان
روابط عمومی وزارت اطلاعات با تأکید بر اینکه هرگونه اطلاعات 
رســمی درباره اقدامات ســربازان گمنام امام زمان(عج) در قالب 
بیانیه از طریق روابط عمومی وزارت اطلاعات منتشر می شود، به 
ادعای برخی رسانه ها مبنی بر دستگیری سرکرده گروهک تندر 
در تاجیکستان اشاره و تاکید کرد: این خبر شدیداً تکذیب می شود.
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امیر دریادار 
سیاری، 
معاون 

هماهنگ کننده 
ارتش: 

وحدت و 
مودت بین 

برادران ارتش 
و سپاه، یک 

مسیر دوطرفه 
ناگسستنی 

است. دشمن 
هوشمندانه 

به دنبال 
مخدوش 

کردن اتحاد 
و انسجام 

بین نیروهای 
مسلح 

به ویژه ارتش 
مقتدر و 

سپاه سرافراز 
است و تلاش 

می کند به 
این وحدت 

آسیب 
برساند اما 

ارتش و 
سپاه، مشت 
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علیه دشمنان 

از دفاع 
مقدس تا 

حال بوده اند 
و در شکل 

مقدس 
نیروهای 

مسلح، 
مقتدر و 

یکدست 
و یک صدا 

ایستاده اند.ایستاده اند.

ساکنان حاشیه بهارستان 
نگاهی اجمالی به حضور زنان در ادوار مجلس شورای اسلامی

علی قدیری
   a.ghadiri@shahraranews.ir
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-در تاریخ ۱۸ژوئن۲۰۱۷- که داده های 
آن بــر مبنای اطلاعــات مجالس ملی 
کشورهای مختلف جهان است، متوسط 
درصــد جهانــی حضــور زنــان در 
پارلمان های ملی، ۳۳/۲۳درصد است. 
ایــن رقم نشــان می دهد کــه حضور 
کم رنگ زنان در مجالس قانون گذاری، مسئله ای 
جهانی است و اختصاص به کشوری خاص ندارد؛ 
اگرچه این حضور کم  رنگ در کشورهای مختلف 
شدت و ضعف دارد.  اندیشمندان علوم سیاسی، 
غیبت زنان در نهادهــای قانون گذاری ملی را 
شــاخصی درنظــر گرفته انــد کــه از غیبت 
دموکراســی پایدار حکایت دارد؛ چراکه بدون 
حضور زنــانِ قانون گذار نمی تــوان به راحتی 
قوانینی وضع کرد که لزوما برای زنان و کودکان 
مفید باشــد. اما اوضاع در ایران به چه ترتیبی 
اســت؟ زنان تا چه میزان در مجلس شــورای 
اسلامی حضور و بروز دارند؟ با وجود اینکه در 
ایران از ســال۱۳۴۲ -بیش از ۵۰ســال- در 
انتخابات پارلمــان به زنان حقوقی مشــابه با 
مردان اعطا شده است، حضور زنان در مجلس 
همچنان کم  رنگ است و در بالاترین نرخ خود، 
تنها به ۹/۵درصد در دهمین و یازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی می رســد. در طول 
۱۱دوره مجلس شــورای اســلامی نیز به طور 
متوسط تنها ۴/۳درصد از نمایندگان پارلمان را 
زنان تشکیل داده اند و با لحاظ کردن نمایندگان 
زنی که بیــش از یــک دوره در مجلس حضور 
داشــته اند، فقط ۱۰۷زن برای قانون گذاری به 
مجلــس راه یافته اند و این درحالی اســت که 
تاکنون حدود ۳هزار مرد کرسی های مجلس را 

تصاحب کرده اند.
مقدم بر هر جنجال سیاسی برای حضور هرچه 

بیشــتر زنان در مجلس، باید ایــن اصل مورد 
توجه باشــد که زنان درصورتی به طور واقعی 
نماینده می شــوند که تعداد آن ها به سطحی 
درخورتوجه در مجلس برســد؛ سطحی که در 
آن نهادها و سیاست های گذشته امکان تغییر 
داشته باشند. با افزایش حضور زنان در مجلس 
نه تنها ترکیب جنسیتی مجلس تغییر می کند، 
بلکه تغییری عمده در سیاســت گذاری ها رخ 
خواهد داد. به علاوه ازآنجاکــه زنان یک گروه 
یکنواخت و همگن نیستند، حضور تعداد بیشتر 
آنان طیف گســترده تری از دیدگاه ها را فراهم 
می کند. در صورتی که تعــداد زنان در مجلس 
کم باشد، ابراز عقیده آنان بسیار دشوار خواهد 
بود. همچنین ازآنجاکــه اکثر تصمیم  گیری ها 
در کمیســیون های تخصصی مجلــس انجام 
می شــود، تعداد کم زنان در مجلــس، امکان 
مشــارکت موثر آنــان در تمام کمیســیون ها 
را کاهش می دهــد. نماینــدگان زن در ادوار 
مجلس به ســبب تعداد اندک خــود، تنها در 
برخی کمیسیون های محدود حضور داشته اند 
و نتوانســته اند جایگاه ویــژه و درخورتوجهی 
را اخذ کنند و تنها به منشــی، مخبــر و نهایتا 

نایب رئیســی یکی از کمیسیون های تخصصی 
محدود شــده اند و حضور آنان در هیئت رئیسه 
مجلــس اول تــا یازدهم نیــز تنهــا  یک بار 
تحقق یافته اســت. همچنین زنان بیشــتر در 
کمیسیون های بهداشــت و درمان، فرهنگی و 
اصل۹۰ قانون اساســی حضور داشته اند و در 
کمیســیون های مرتبط با حوزه های عمران، 
مسکن و شهرسازی، بودجه، انرژی و اقتصادی، 
حضور آنان بســیار کم رنگ بوده اســت. بدین 
ترتیب زنان از بسیاری از مباحث مجلس عملا 
حذف می شــوند. چکیده وار می توان گفت که 
در حداقلی ترین حالت ممکن، با افزایش تعداد 
زنان در مجلس، بیان مطالبات زنان در مجلس 
راحت می شود؛ چراکه نمایندگان زن، بازیگران 
کلیدی برای طرح مسائل زنان  هستند. بررسی 
طرح  های خانواده محور و زنانه مجلس در ادوار 
مختلف آن نشان می دهد که اغلب این طرح ها را 
زنانِ نماینده به مجلس ارائه کرده اند و دلیل این 
امر دغدغه و آگاهی بیشتر زنان درباره مسائل 
مختلف خانواده و زنان است. درنتیجه مداخله 
بیشــتر زنان در تعیین اولویت  های سیاســی، 

دموکراسی نمایندگی را قوام می بخشد.

پس از بیانات اخیر مقام معظم رهبری درباره گرانی ارز که دلایل 
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آن را سیاسی و امنیتی برشمردند، رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
تأکیدهای مقام معظم رهبری درباره مدیریت و کنترل نوسانات 
بــازار ارز و لزوم توجه دولت به این مســئله، از دســتگاه های 
اطلاعاتی خواست با ریشه یابی علل امنیتی و سیاسی نوسانات 
بازار ارز، دست های پنهانی را که به دنبال اخلال در نظام ارزی و 
پولی کشور هستند، شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی کنند 
تا با آن ها برخورد شود. حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی دیروز در جلسه 
شــورای عالی قوه قضائیــه اظهار کــرد: تحریم و تحریــف، دوقلوی 
به هم پیوسته و بازوی نظام سلطه برای اجرای عملیات روانی و رسانه ای 
و فرهنگی هستند که دشمن با توسل به تحریف، در تنور بی توجهی به 
داشــته های داخلی می دمد و از ایــن طریق، اثربخشــی تحریم ها را 
بزرگ نمایی می کند. وی با اشــاره به دســتگیری ســرکرده گروهک 
تروریستی «تندر»، از سربازان گمنام امام زمان(عج) قدردانی کرد و افزود: 
امروز برای همه سؤال است که چگونه کشور های مدعی حقوق بشر، ملجا 
و مأمنی برای تروریست های عالم شده اند و آمریکا و اروپا عاملان به خاک 
و خون کشیدن مردم بی گناه در سراسر نقاط جهان را پرورش می دهند 
و حمایت می کننــد؟ رئیس قوه قضائیه در واکنــش به گزارش رئیس 
سازمان بازرسی و دادستان تهران درباره بازگشت هزاران میلیارد تومان 
فرار مالیاتــی، بیان کرد: با صاحبان کســب وکار های متضرر از کرونا و 

وضعیت اقتصادی کشور، باید مدارا کرد و درمقابل سراغ آن برج ساز و 
واردکننده ای رفت که درآمد هنگفت دارد و مالیات هم نمی دهد.

حجت الاسلام رئیســی در پایان اظهار کرد:  گفته می شود ۲۷میلیارد 
دلار تخلف ارزی صورت گرفته اســت، اما فقط یک چهارم متخلفان به 
قوه قضائیه معرفی می شوند و سه چهارم معرفی نمی شوند؛ لازم است 
سازمان بازرسی کل کشــور موضوع بازگرداندن ارز حاصل از صادرات 
توسط شرکت های دولتی را با جدیت پیگیری و گزارش اقدامات خود 

در این زمینه را ارائه کند.

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضایی: 

سراغ برج سازی بروید که مالیات نمی دهد
با توجــه بــه تجربه 
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دور  آخریــن 
نتخابــات مجلس  ا
شورای اسلامی در 
اسفند۹۸ و کاهش 
مشــارکت سیاسی 
مردم، ایــن نگرانی 
به طور جدی مطرح می شود 
که رونــد شــکل گرفته در 

جریان انتخابات مجلس، به انتخابات 
ریاست جمهوری۱۴۰۰ نیز راه پیدا 
کند. درواقع مسئله اساسی، امید و 
انتظار مردم از رأی دادن و پیامدهای 
آن است. هر حکومتی باید تمهیدات 
لازم را برای افزایش نشاط سیاسی و 
امیــد مــردم به منظــور افزایــش 
مشارکت سیاسی آنان درنظر بگیرد. 
در این میــان، موضوعی که در همه 
دوره های انتخابات ریاست جمهوری 
بسیار خودنمایی کرده و مورد بحث 
و گفت وگــوی بســیاری از محافل 
سیاسی و غیرسیاســی بوده است، 
چگونگی حضور داوطلبان زن در این 
رقابت اســت؛ داوطلبانی که حتی با 
داشتن شرایط لازم و کافی، شانسی 
برای ورود به این رقابت نداشته اند. با 
وجود برخی تلاش ها در این مسیر، 
هیچ گاه نام زنــی به عنــوان نامزد 
ریاســت جمهوری کشورمان مطرح 
نشــده اســت. خدا رحمــت کند 
شــادروان اعظم طالقانی را که برای 
دفاع از این حق قانونی زنان، به عنوان 
نامزد در انتخابات ریاست جمهوری 
ثبت نام می کرد، بدون آنکه شورای 
نگهبان ایشــان را تایید کند. رعایت 
حقوق زنان در ابعاد مادی و معنوی، 
از موضوع  هــای مهمــی اســت که 
اصل۲۱ قانون اساسی، تامین آن را 
وظیفه دولت دانسته است و ازجمله 
ایــن حقوق، حــق انتخاب شــدن 

است. 
زنانِ دارای شرایط لازمِ نامزد شدن 
بــرای ریاســت جمهوری، نیز حق 
دارنــد مانند مردان، بــرای تصدی 
مناصب سیاسی و اجتماعی، داوطلب 
شــوند. با وجود همه بحث هایی که 
حقوق دانان و صاحبان آرا و اندیشه 
در حوزه های فقهی مطرح کرده اند، 
این موضوع را باید تصمیم گیرندگان 
نیز تأیید کنند تا امکان فعالیت زنان 

در این عرصه فراهم شود.
 در آرمان هــای انقــلاب اســلامی 
و دیدگاه هــای امام خمینــی(ره) 
لــزام حضــور  بــر ضــرورت و ا
سیاسی اجتماعی زنان بسیار تأکید 
شده اســت، اما متأســفانه با توجه 
به این تفســیر از قانون اساســی در 
این مــورد، اصل مربــوط به حضور 
زنان در انتخابات ریاســت جمهوری 
به درســتی بازتاب پیدا نکرده است. 
در گفتمان انقلاب اســلامی، زنان 
همیشه به عنوان انسان هایی برابر و 
با توانمندی و اســتعدادهای انسانی 
مشابه و البته با نقش های متفاوت در 

جامعه دیده شده اند؛ رویکردی 
که انتظار می رفت در فضای 
قانونی و در شــرایط اجرای 
قوانین پایین  دستی برآمده از 
قانون اساسی نیز نمود پیدا 
کند. ضمن اینکه زنان بسیار 
اندکی در فضــای مدیریتی 
عالی کشــور به عنوان وزیر 
یا معاون وزیــر حضور پیدا 
کرده اند تا بتوانند مشــمول چنین 
تعریفی باشند. در این زمینه نیز زنان 
تلاش هایی کرده اند و هیچ گاه یأس 
و ناامیدی بر جامعه زنان سیاســی 
حاکم نبوده است. اما ورود به چنین 
رقابتی، موکول به دیدگاه سیاســی 
حاکم بــر نهادهــای برگزارکننده 
انتخابات است که وارد شدن زنان به 
این رقابت را سخت می کند. درواقع 
نمی توان بدون درنظر گرفتن شرایط 
سیاســی حاکم بر جامعه، مستقل 
وارد بحث شــد. شــرایطی در روند 
جامعه  پذیــری و انتقال ارزش ها که 
نهادهای آموزشــی و پرورشــی در 
آن نقش بســیار دارنــد. نکته مهم 
اینکه زنان در عرصه اقتصاد کشــور 
ســهم ناچیزی دارند. سهم زنان در 
سیاســت، همان ســهمی است که 
در اقتصاد دارنــد. تازمانی که زنان 
در عرصه هــای اقتصــادی ســهم 
درخورتوجهی نداشــته نباشــند، 
این نارســایی به عرصه سیاســت 
نیز انتقال پیــدا می کند. زنان برای 
حضور در عرصه رقابت های سیاسی، 
نیازمند پشــتوانه اقتصادی هستند. 
نبود این پشتوانه ســبب وابستگی 
زنان به مــردان در تأیید آن ها برای 
حضور در حوزه سیاست خواهد بود، 
با این  حال نگــرش درجۀدوم دیدن 
زنان، مرتب بازتولید می شود و این 
وظیفه زنان است که با خودآگاهی و 
باور به توانمندی ها و حقوق انسانی 
خــود، در ترویــج و افزایش آگاهی 
درباره این موضوع، تغییرهای لازم 
را ایجــاد کنند. زنان بایــد در عالم 
سیاســت واقع گرا باشــند. واقعیت 
این اســت که در عرصه سیاست و 
مبارزات سیاسی، هیچ فرش قرمزی 
برای زنان پهن نخواهد شــد. البته 
مفهــوم ایــن موضــوع، بی عملی، 
ناامید شــدن و دست  کشــیدن از 
تلاش نیســت. بدون تردیــد زنان 
برای ارتقــای توانمندی های خود 
در حوزه سیاســت باید تلاش کنند. 
این کار می تواند بــا کمک احزاب و 
جریان های سیاسی که نگاه انسانی 
به زنــان و حمایــت از حقوق آن ها 
دارند، آغاز شــود. عرصه سیاست، 
عرصه ای نیســت کــه فرصت ها را 
تقدیم کســی کنــد، بلکــه باید با 
تلاش و پشــتکار خســتگی ناپذیر 
در ایــن زمینــه و برپایــه موازین 
قانونــی، ایــن امیــد را ترویج کرد 
یمــان  و بــه نتیجه  بخشــی آن ا

داشت.

فرش قرمزی برای زنان پهن نشده است
جامعه دیده شده اند؛ رویکردی با توجــه بــه تجربه 

الهه کولایی 
سیاستمدار و عضو 

هیئت علمی دانشگاه 
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ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــداعش مسئولیت حمله به زندان افغانستان را برعهده گرفت ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
به گزارش «فرانــس۲۴»، داعش روز 
یکشنبه مســئولیت حمله انتحاری 
افراد مســلح به زنــدان جلال آباد در 
شــرق افغانســتان را برعهده گرفت. 
مقامات افغانســتان اعلام کردند در 
این حملــه، حداقل ۲۰نفر کشــته و 
۴۲نفر دیگر مجروح شده اند. درگیری 
میان نیروهای امنیتی افغانســتان و 
شورشیان تا ساعاتی بعد از این حمله در مقابل زندان ادامه داشت. یکی از مقامات 
ولایتی ننگرهار تأیید کرد: درپی این حمله، تعداد زیادی از زندانی ها  موفق به 

فرار شده اند.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــترامپ، صلاحیت تغییر تاریخ انتخابات را ندارد ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
مارک میدوز، رئیس دفتر کاخ ســفید، 
اعلام کــرد : باوجود پیشــنهاد ترامپ، 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 
در تاریخ ســوم نوامبر برگزار می شود 
و همچنین ادعا کرد کــه ترامپ پیروز 
خواهد شــد. به گزارش «سی بی اسِ»، 
هفته گذشــته دونالد ترامــپ به دلیل 
نگرانی از برگزاری انتخابات با شــیوه 
رأی گیری پستی، پیشنهاد داده بود انتخابات با تأخیر صورت گیرد. میدوز تأکید 
کرد: این اقدام تقلب های احتمالی را افزایش خواهد داد و علاوه بر این، تغییر زمان 

انتخابات در حوزه اختیارات ریاست جمهوری نیست.

سرقت نفت سوریه با حمایت آمریکا

دولت سوریه روز 
توافق  یکشنبه 
میان نیروهــای تحت هدایت 
کردهــا در شمال شــرقی این 
کشــور و یــک شــرکت نفتی 
آمریکایــی را محکــوم و آن را 
«ســرقت» و «تهدید آشــکار 

حاکمیت ملی» توصیف کرد. 
 مایک پومپئو، وزیر امورخارجه آمریکا، 
روز پنجشــنبه در جلسه کمیته روابط 
خارجی ســنا، توافق میان یک شرکت 
آمریکایی و نیروهای دموکراتیک سوریه 
را تأیید کرد و آن را معامله ای «بســیار 
قدرتمند» نامید. نیروهای دموکراتیک 

ســوریه، یک ائتلاف شــبه نظامی به 
رهبری کردها هستند که از یک دولت 
نیمه خودمختار در شمال شرقی سوریه 
پشــتیبانی می کننــد و بزرگ تریــن 
میادیــن نفتی این کشــور را که هنوز 
مورد ادعای دمشق است، تحت کنترل 
دارند. ایالات متحده ایــن نیروها را در 
جنگ علیه داعــش در منطقه حمایت 

می کرد.
بیانیــه وزارت امورخارجه ســوریه که 
در رســانه های دولتی منتشــر شــد، 
بیان می کند که این توافق، «ســرقت 
نفت سوریه اســت و با حمایت دولت 
آمریکا» صورت می گیــرد. این بیانیه 
ایالات متحــده را به دلیــل «موضــع 
خصمانــه در قبال ســوریه، ســرقت 

دارایی های مردم و جلوگیری از تلاش 
دولت برای بازسازی این کشور» محکوم 
کــرد. وزارت امورخارجه ســوریه این 

بیانیه را پــس از آن منتشــر کرد که 
سناتور لیندسی گراهام، حامی دیرینه 
کردهای سوریه، روز پنجشنبه در جلسه 

کنگره گفت که وی درمورد این توافق 
با فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه، 
ژنرال مظلوم عبــدی، گفت و گو کرده 
اســت. گراهام گفت: «ظاهــرا آن ها با 
یک شرکت نفتی آمریکایی قراردادی 
را بــرای نوســازی میادیــن نفتی در 
شمال شرقی سوریه منعقد کرده اند.» 
در جلســه کمیته روابط خارجی سنا، 
مایــک پومپئو، با اشــاره بــه حمایت 
ایالات متحده از این توافق گفت: «این 
توافق از آنچه انتظار داشتیم بیشتر طول 
کشــید اما اکنون درحال اجراست.» 
مقامات ارشد آمریکا بدون نام  بردن از 
این شــرکت آمریکایی یا ارائه جزئیات 
دیگر، موافقت خود را برای نوســازی 

میادین سوریه اعلام کردند.
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